
 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 
Pagina 1 di 2 

 

Area Appalti ed Edilizia 

Ufficio Appalti, contratti ed economato 
 

Nuova Procedura aperta ex art 71 del D.Lgs 36/2023 per l’affidamento della Realizzazione 

di un’area laboratoriale con piattaforma digitale - Area umanistica - Laboratori di Ricerca 

di Geografia “Adeguamento di spazi didattici, miglioramento tecnologico laboratori di 

ricerca nelle aree umanistica, scientifica e medica, istituzione struttura a rete” CUP 

J85F21003380002 CUI 00196350904+2022+2+0051 - CPV principale 30211300-4 - Cpv 

secondari 30200000-1; 48000000-8 

CIG: B7343840F0 

GARA ASP N. 5269247 

 

FAQ 1 

 

1. DOMANDA 

a) Nel capitolato tecnico prestazionale parte prima art. 1 vengono elencati dei software 
(pagina 4) che poi non coincidono con la seconda parte art. 11 SOFTWARE pagina 
16, quale elenco dobbiamo prendere in considerazione? 

b) Il file LRM Elenco prezzi-OFFERTA ECONOMICA non coincide con la descrizione 
dei software a pagina 16. 

c) Se confermate la pagina 4 la licenza Mike comprende vari moduli, quali moduli avete 
inserito in gara? 

RISPOSTA 

a) L’elenco dei software da prendere in considerazione è quello riportato all’art. 11 pag 
16 del Capitolato Tecnico Prestazionale. 

b) Trattasi di errore materiale, nella documentazione di gara è stato inserito il file 
aggiornato “LRM Elenco prezzi-Offerta Economica-corretto 26.06.2025” e il Computo 
Metrico corretto, la scadenza per la presentazione delle offerte viene 
conseguentemente prorogata al 24/07/2025. 

c) Si veda risposta lett. a). 

 

2. DOMANDA 

In riferimento al documento “LRG_CTP” si richiede se anche il GPU Node debba avere 
una interfaccia BMC come descritta per il login Node. 

RISPOSTA 

 Si. 

 Faq aggiornate al 26/06/2025 



 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 
Pagina 2 di 2 

 

 

FAQ 2 

 

1. DOMANDA 

a) N.3 Licenze creator Tableau di durata triennale. Si richiede se le licenze richieste 
siano Cloud o Server. 

b) N.10 Licenze Accademia Adobe App Creative Cloud di durata triennale. Si richiede 
se le licenze richieste siano le "Adobe Creative Cloud for teams", "Adobe Creative 
Cloud for enterprise" o "Adobe Creative Cloud for enterprise HED Shared Device" 

c) N.1 Licenza Agisoft Metashape Pro di durata triennale. Si richiede se la licenza 
richiesta sia la "Agisoft Metashape Pro, Licenza Node-Locked, Singola" oppure 
"Agisoft Metashape Pro, Floating license, Single" 

d) N.1 Licenza commerciale perpetua MIKE Danish Hydraulic Institute per modellazione 
avanzata dei fenomeni di dissesto idrogeologico. La licenza è composta da diversi 
moduli, si richiedono i moduli specifici. 

RISPOSTA 

Le informazioni richieste sono presenti nell'elaborato Computo metrico estimativo, 
revisionato in data 26/06/2025 a seguito della Faq n.1 

 

 Faq aggiornate al 07/07/2025 

 

   Il RUP 

                             Ing. Carla Collu 


		2025-07-08T14:32:39+0200
	Carla Collu




